
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   178  DEL   19/10/2015  
Num. Prop.  1850 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Inserimento ed aggiornamento delle proposte di interventi di mitigazione del rischio
idrogeologico per il Piano Nazionale 2015-2020- Affidamento incarico professionale per
predisposizione schede tecniche. Smart CIG: Z421699C14  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  .                                                         IL DIRIGENTE

Premesso che:
.  

· con DPCM del 28.05.2015 si è provveduto alla “individuazione dei criteri  e modalità
per stabilire le  priorità  di  attribuzione  delle  risorse  agli  interventi  di  mitigazione  del
rischio idrogeologico”;

· il  suddetto  decreto  definisce  regole  uniformi  per  la  proposta  di  interventi  finalizzati
alla  riduzione  del  rischio  idrogeologico,  al  fine  di  concorrere  all'assegnazione  di
eventuali finanziamenti a valere su risorse statali in materia di difesa del suolo;

· allo  scopo  di  inserire  le  richiesta  di  finanziamento  nella  piattaforma  ReNDIS
(Repertorio Nazionale degli interventi per la Difesa del Suolo) per ciascun intervento
dovrà  essere  compilata  una  “scheda  istruttoria”,  con  i  dati  e  le  informazioni
tecnico-amministrative  richieste  dal  form  di  caricamento,  unitamente  all'intervento
progettuale;

Atteso che:
· la Regione Puglia ha comunicato con nota prot. n° AOO_073 del 01.10.2015 - 4125,

acquisita al Protocollo dell'Ente in data 02.10.2015 n° 34610, che gli  Enti  interessati
devono  provvedere  a  trasmettere  i  progetti  relativi  agli  interventi  proposti,  redatti
secondo  i  criteri  previsti  dal DPCM del 28.05.2015  e  le  schede  istruttorie,  entro  il
22.10.2015;

· lo scrivente sta  provvedendo alla redazione della progettazione da trasmettere;
· a  causa  dei  tempi  ristrettissimi  stabiliti  per  l'invio  dei  progetti  e  delle  schede

istruttorie  suddette,  è  necessario  avvalersi  delle  prestazioni  di  un  professionista
esterno, quale supporto tecnico allo scrivente, per la redazione e trasmissione delle
schede istruttorie contenenti i dettagli tecnici relativi alla progettazione;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 178 del 19/10/2015 - Pagina 1 di 3



Considerato che: 

· il Regolamento comunale per l'effettuazione di lavori, servizi  e forniture in economia,
approvato con deliberazione G.M. n. 528 del 19.12.2008, consente  l'affidamento  in
economia,  ai  sensi  dell'art.  125  del  D.  Lgs  n.  163/2006,  per  i  servizi  relativi  ad
elaborazioni  propedeutiche  alla  redazione  di  progetti  o  complementari  alla
realizzazione degli  stessi,  consentendo  l'affidamento  diretto  per importi  inferiori  ad
€. 40.000,00;

· i servizi tecnici non sono disponibili sul MEPA;

· a  tal  fine  lo  scrivente  ha  contattato  per  le  vie  brevi  l'Ing.  Michele  De  Marco,
professionista  dotato  della  necessaria  competenza,  iscritto  all'Albo  dei
Professionisti  di  fiducia  del Comune  di  Massafra, il  quale  si  è  reso  disponibile  ad
effettuare  la  prestazione  di  servizio  tecnico  richiesta,  predisponendo  le  suddette  
schede  tecniche  sugli  interventi  di  rischio  specifico, a  fronte  di  un rimborso  spese
pari a complessivi €. 1.400,00;

Ritenuto,  pertanto,  attesa  l'impellenza  dei  tempi  di  consegna  della  proposte
progettuali  di  finanziamento, di  affidare  all'Ing.  Michele  De  Marco,  nato  a  Grottaglie  il
14.03.1972, C.F. DMRMHL72C14E205T, professionista  in possesso  della  necessaria
competenza  professionale,  l'incarico  per  la  predisposizione  di  schede  tecniche  di
progetto sugli  interventi  di  rischio specifico, in merito all'  inserimento ed  aggiornamento
delle  proposte  di  interventi  di  mitigazione  del  rischio  idrogeologico  per  il  Piano
Nazionale 2015-2020, così come previsto dal DPCM del 28.05.2015;    

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 163/2006;
Tutto quanto sopra premesso e considerato

                                                          

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 11  del D. Lgs. 163/2006,  all'Ing. Michele
De  Marco,  nato  a  Grottaglie  il  14.03.1972,  C.F.  DMRMHL72C14E205T,  
professionista  in  possesso  della  necessaria  competenza  professionale,  iscritto
all'Albo  dei  Professionisti  di  fiducia  del  Comune  di  Massafra,  l'incarico  per  la
predisposizione di schede tecniche di progetto sugli interventi  di  rischio specifico, in
merito all'  inserimento ed aggiornamento delle proposte  di  interventi  di  mitigazione
del  rischio  idrogeologico  per  il  Piano  Nazionale  2015-2020,  per  un  importo
complessivo pari ad €. 1.400,00, a titolo di rimborso spese;

3) di  impegnare,  a  tal  fine,  la  somma  complessiva  di  €.  1.400,00  imputandola  al
capitolo  400  del  bilancio  2015,  che  presenta  la  dovuta  disponibilità  finanziaria,
acquisita l'autorizzazione da parte del Dirigente della IV ripartizione a cui  è  affidata
la  gestione  del  capitolo,  dando  atto  che  tale  somma  sarà  esigibile  nel  corrente
esercizio finanziario;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 178 del 19/10/2015 - Pagina 2 di 3



4) di dare atto che la spesa di €. 1.400,00 è rilevante sul Patto di Stabilità, in quanto
trattasi di fondi comunali;

5) di dare atto che la  sottoscrizione, per  accettazione, del presente  atto,  tiene  luogo
del contratto, a tutti gli effetti di legge.

6) di dare atto che lo smart CIG di riferimento del presente incarico è Z421699C14;

La  presente  determinazione  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa,  sarà  inserita  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  ed  affissa  all'Albo
Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 178 del 19/10/2015 - Pagina 3 di 3


